房慧兰 本公司股东、一致行动人

房建生 本公司股东、一致行动人、总经理、董事

房秋菊
本公司股东、一致行动人、副总经理、董事、董事会

秘书

房建民 本公司股东、一致行动人

简平 本公司股东

中关村发展集团股份有限公司 本公司股东

北京远方沐泽咨询中心（有限合伙） 本公司股东

房建国 本公司股东、一致行动人、副总经理、董事

房平起 执行董事、经理

曹毅 董事

刘中华 监事会主席

陈佳 监事

姜楠 监事

乔付桂 监事

杜新 监事

烟台山友电线束有限公司 股东房建民在该公司任职总经理

（五）关联交易情况

1、购销商品、提供和接受劳务的关联交易

( 1 )  采购商品/接受劳务情况表:无

( 2 )  出售商品/提供劳务情况表：无

2、关联担保情况

( 1 )  本公司作为被担保方

https://aiqicha.baidu.com/person?personId=55c1e57bfdd758b1278e307c9a306fbd
https://aiqicha.baidu.com/person?personId=34c5e27b4bef7d7e6d003d471f5405b8

北京远方动力可再生能源科技股份公司 2021 年度 1-6 月财务报表附注

86

担保方 担保金额 担保起始日 担保到期日 担保是否已经履行完毕

北京中关村科技

融资担保有限公

司/房建生

 2,000,000.00  2020-08-19 2021-08-19 否

北京首创融资担

保有限公司/房建

生

 1,800,000.00  2020-07-21 2021-07-21 否

（六）关联方应收应付款项

1、应收项目

项目名称 关联方
期末余额 上年年末余额

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

其他应收账款 房建国 60,945.00  10,000.00

2、应付项目

项目名称 关联方 期末余额 上年年末余额

其他应付账款 房秋菊 117,,216.00

其他应付账款
北京远方沐泽咨询

中心（有限合伙）
1,680,000.00 1,680,000.00

八、承诺及或有事项

（一）重要承诺事项

截至 2021 年 6 月 30 日止，本公司无需要披露的重大承诺事项。

（二）或有事项

1、资产负债表日存在的重要或有事项

截至 2021 年 6 月 30 日，本公司不存在应披露的重要的未决诉讼、对外担保等或有事项。

九、资产负债表日后事项

本公司不存在应披露的资产负债表日后事项。

十、其他重要事项

（一） 前期会计差错更正

项目
2019 年 12 月 31 日

更正前 更正数 更正后

应收账款 29,310,939.60 4,194,077.18 33,505,016.78

长期应收款 4,332,122.78 -4,332,122.78

固定资产 4,809,259.49  15,830,066.61   20,639,326.10

在建工程 19,362,620.47  -16,685,358.01   2,677,262.46

北京远方动力可再生能源科技股份公司 2021 年度 1-6 月财务报表附注

87

项目
2019 年 12 月 31 日

更正前 更正数 更正后

递延所得税资产 580,263.83 78,814.95 659,078.78

资产总计 107,793,818.13 -914,522.05 106,879,296.08

应交税费 895,356.59  172,265.81  1,067,622.40

其他应付款 4,440,396.43  -1,110,000.00  3,330,396.43

盈余公积 5,276,152.65  2,321.21  5,278,473.86

未分配利润 14,970,680.63  20,890.93  14,991,571.56

营业收入 107,313,040.68 1,325,121.58 108,638,162.26

营业成本 85,945,810.60 855,291.40 86,801,102.00

信用减值损失 -703,961.95 -525,432.99 -1,229,394.94

所得税费用 -185,305.93 -78,814.95 -264,120.88

净利润 94,182.11 23,212.14 117,394.25

归属于母公司所有者

净利润
282,331.88 23,212.14 305,544.02

注：前期差错更正两个事项，1、2019年在建工程达到转入固定资产条件，相关租赁费确认 2019年收入。

2、长期应收款重新认定，调整到应收账款计提坏账准备。

十一、母公司财务报表主要项目注释

（一）应收账款

1、按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1 年以内 15,551,666.99 17,536,499.55

1 至 2 年 4,611,231.83 5,666,948.83

2 至 3 年 4,140,965.61 4,171,855.61

3 至 4 年 607,128.00 607,128.00

4 至 5 年 2,682,027.98 2,682,027.98

5 年以上 1,162,545.02 1,162,545.02

小计 28,755,565.43 31,827,004.99

减：坏账准备 6,954,904.96 7,244,346.29

合计 21,800,660.47 24,582,658.70

2、按坏账计提方法分类列示

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比

例

（%）

单项计提坏账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提坏账准 28,755,565.43 100 6,954,904.96 24.19% 21,800,660.47

北京远方动力可再生能源科技股份公司 2021 年度 1-6 月财务报表附注

88

类别

期末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比

例

（%）

备的应收账款

其中：账龄组合 28,755,565.43 100 6,954,904.96 24.19% 21,800,660.47

合计 28,755,565.43 100 6,954,904.96 24.19% 21,800,660.47

（续）

类别

上年年末余额

账面余额 坏账准备

账面价值
金额

比例

（%）
金额

计提比

例

（%）

单项计提坏账准备的应收账款

按信用风险特征组合计提坏账准

备的应收账款
 31,827,004.99  100.00  7,244,346.29   22.76   24,582,658.70

其中：账龄组合  31,827,004.99  100.00  7,244,346.29   22.76   24,582,658.70

合计  31,827,004.99  100.00  7,244,346.29   22.76   24,582,658.70

（1）组合中，按账龄组合计提坏账准备的应收账款

项目
期末余额

账面余额 坏账准备 计提比例（%）

1 年以内（含 1 年，下同） 15,551,666.99 749,391.87 4.82%

1 至 2 年 4,611,231.83 802,343.40 17.40%

2 至 3 年 4,140,965.61 1,550,791.63 37.45%

3 至 4 年 607,128.00 313,824.46 51.69%

4 至 5 年 2,682,027.98 2,376,008.59 88.59%

5 年以上 1,162,545.02 1,162,545.02 100.00%

合计 28,755,565.43 6,954,904.96 —

3、坏账准备的情况

类别 年初余额
本期变动金额

期末余额
计提 收回或转回 转销或核销

坏账准备 7,244,346.29  289,441.33  6,954,904.96

合计 7,244,346.29  289,441.33  6,954,904.96

（二）其他应收款

项目 期末余额 上年年末余额

应收利息

应收股利

其他应收款 6,290,546.09 6,212,270.85

北京远方动力可再生能源科技股份公司 2021 年度 1-6 月财务报表附注

89

项目 期末余额 上年年末余额

合计 6,290,546.09 6,212,270.85

1、其他应收款

（1）按账龄披露

账龄 期末余额 上年年末余额

1 年以内 5,183,833.30  5,105,558.06

1 至 2 年 460,716.56  460,716.56

2 至 3 年 149,736.02  149,736.02

3 至 4 年 132,009.35  132,009.35

4 至 5 年 366,755.90  366,755.90

5 年以上 414,071.14  414,071.14

小计 6,707,122.27  6,628,847.03

减：坏账准备 416,576.18  416,576.18

合计 6,290,546.09  6,212,270.85

（2）按款项性质分类情况

款项性质 期末账面余额 上年年末账面余额

员工借支款等 1,063,259.11  1,063,259.11

保证金、押金 527,711.43  449,436.19